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MUNICIPIO DE BARIRI
Bariri, 03 de julho de 2023.

OFICIO GP N° 249/2023
Ref.: Oficio n® 96/2023 - Requerimento n° 56/2023

Excelentissimo Senhor
AIRTON LUIS PEGORARO
Presidente da Camara Municipal de-Bafiri

Com hossos&c‘érdidis _cumprimentos; e em atengdo Qﬁcid n®.-96/2023 -
Requerimento n® 53/2023, op‘résenfcdo pelo nobre Vereador Francisco Leandro
Gonzalez, requerendo informagdes sobre as aulas de zumba contratadas pelo Setor
de Esportes, vimos pelo presente encaminhar resposta da Diretoria de Educacdo,
Cultura e Esporte desta Municipalidade.

Colocamo-nos @ inteira disposicdo para quoisgquer esclarecimentos e
informacdes complementares sobre o assunto.

Aproveitamos do ensejo para renovar v os de eétima e considerdcdo.

i Camara Municipal de
Bariri/SP

03 JUL 208




MUNICIPIO DE BARIRI
Diretoria de Servigo da Educagao, Cultura e Esporte
Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP
(14) 3662 7012 | educacao@bariri.sp.qov.br

Bariri, 30 de junho de 2023.

Oficio SEC 256 /2023
Assunto: Resposta a Cadmara Municipal de Bariri — PA: 45737/2023

O Servico de Educagdo, Cultura e Esporte do Municipio, representado
por sua Direfora vem, por meio deste, informar que a senhora Regiane
Aparecida Aquino Silva nunca possuiu contrato de trabalho com a Prefeitura
Municipal de Bariri na Diretoria de Educagdo, Cultura e Esporte. Em 16/12/2022
foi aberto processo administrativo com a intengdo de contratar professor
especialista em dan¢ca zumba com a apresentacdo de orcamentos conforme
prevé os principios da legalidade, impessoalidade, publicidade, moralidade e
eficiéncia.

Ainda que a micro empresa registrada no nome da senhora Regiane
Aparecida Aquino Silva tenha apresentado o menor pre¢co, os documentos
para a formalizacdo do contrato de prestagcdo de servico ndo puderam ser
aceitos, pois a empresa da professora em questdo estava com débitos
relativos a receita federal.

Posteriormente, a senhora Regiane apresentou a quitagcdo dos deébitos
relativos ao érgdo supracitado, mas ndo houve interesse da Prefeitura
Municipal em efetivar a referida contratagdo.

Segue copia do Processo Administrativo supramencionado.

Colocamo-nos & disposicdo para quaisquer questoes e aproveitamos a
oportunidade para renovar nossos votos de estima e consideragdo.

Atenciosamente

\\;

1! i f‘ N X ! \\ \/\Y(&

'vl‘_(}, A oo /\Ax
Stefom Edvirgem da Silva Borges

Diretora de Servico da Educacdo, Cultura e Esporte

Ao Excelentissimo sr.
Abelardo Mavuricio Martins Simoes Filho
Prefeito Municipal
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MUNICIPIO DE BARIRI
Diretoria de Servigo da Educagéo, Cultura e Esporte
Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP
(14) 3662 7012 | educacao@bariri.sp.qov.br

Bariri, 16 de dezembro de 2022.
Oficio: SEC 414/2022

Assunto: Contratagdo de Professor de Volei

O Servi¢o de Educagéo, Cultura e Esporte do Municipio, representado por sua Diretora vem, por meio
deste, solicitar a apreciagdo do pedido da responsével pelo Setor de Esportes para a contratagéo de professor na

modalidade esportiva que segue anexo.

r~ Atenciosamente,

_f'\z A N\

\Jf!,u/u\‘ e.Ve, ‘. )ch,g/\
! Stefani Edv1rgem da Sllva Borges
Diretora de Servigo da Educagdo, Cultura e Esporte

Ao Excelentissimo Sr. PM BARIRI
Abelardo Mauricio Martins Simdes Filho
Prefeito Municipal
16 DEZ 2022
v PROTOCOLO
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BARIRI DIA 30 DE NOVEMBRO DE 2022

DD. SRA. STEFANI EDIVIRGEM DA SILVA BORGES
DIRETORA DO SETOR DE EDUCACAO, ESPORTES E CULTURA

ASSUNTO: PROFESSOR DE ZUMBA

Venho por meio deste pedir a contratagdo de uma professora de
zumba , a qual dard aulas para os municipes Baririense; a
qual atividade estd sendo muito requisitada em nosso setor de
Esportes.

Anexo 0 orgameﬁ}?
/l

Desde jd agradeg&o
g
A / ,lj

iyl pelo setor de Esportes

Edmara
CPF: 131.024.228-3
Respansavel pelo Letor de Esposrs.
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Prefeitura Municipal de Bariri

Diretoria do Departamento de Finangas
CNPJ: 46181376000140 _
Rua Francisco Munhoz Cegarra, N° 126 - CENTRO

K&

ALVARA DE LICENCA
— N° do Cadastro =~ N° da Inscrigao N° do Alvara Validade ==\
000013972 r 13972 [— 957/2022 [—' 31/12/2022
Contribuinte
Nome: REGIANE APARECIDA DE AQUINO 25326290880 B
CPFICNPJ: 26788003000125
RG/insc
( Nome Fantas..  gjgI's DANCING y
Enderego
Logradouro: JOAO LUIZ BARBAN Niamero: 113 -
Complemento: CEP: 17253612
Bairro: JARDIM EUROPA
L Cidade: BARIRI Estado: SP )
— Atividade Principal ~
. Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente.
\ /
/'Horan'o de Funcionamento ™
Meio de Semana Sabado Domingo Feriado
—~ - Dds:0A:0 Das: GAt3: 0 . Bas: 0 A6 0 - TN T T
\_ J
~— Observagdes R

g

J

Detalhamento da Atividade

LATIVOS A ATIVIDADE EXERCIDA NO ESTABELECIMENTO.
E%%?A?.&EARA PODERA SER CASSADO E DETERMINADO O FECHAMENTO DO ESTABELECIMENTO, TAO LOGO DEIXEM DE
EXISTIR AS CONDIGOES QUE LEGITIMARAM A CONCESSAQ DA LICENGA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO.

e,

( 1- ESTE ALVARA NAO TERA VALIDADE SE APRESENTAR RASURAS E ESTA VINCULADO AO PAGAMENTG ANMUAL DOSﬂ

o

Codigo do 1SS

31/08/2022 supra por periodo, a critéric:da Administragag

—Data de Abertura Estabelecimento autorizado aexcercer a atividadge
] Puiblica- -

\

s

Emitido pelo
Setor de Fiscalizacdo e Tributacao

AFIXAR EM LOCAL VISIVEL NO ESTABE
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PROPOSTA PARA MINISTRAR AULAS COLETIVAS DE ZUMBA NO
MUNICIPIO DE BARIRI.

NOME COMPLETO: RUBIA CAMPOS DE SIQUEIRA

FORMAGAO: GRADUADA EM LICENCIATURA E BACHAREL; EDUCADORA FiSICA (2006);
ESPECIALIZADA EM DANCA, ZUMBA FITNESS® (2014), ZUMBA KIDS® (2018) e ZUMBA

GOLD® (2019); PERSONAL TRAINER, PILATES E GINASTICA COLETIVAS EM GERAL E
LABORAL.

CREF: 078186-G/SP

CPF: 309.206.858-03

RG: 42.940.273-9

CNPJ: 34.903.761/0001-75

EMAIL: rubia combat@hotmail.com

FONE: (11) 961623568

ENDERECO: AVENIDA JOAO MAZUTTI, 383
BAIRRO: CENTRO

CEP: 17 260 011

CIDADE: ITAJU

CARGA HORARIA: 10 horas (semanais)
MENSAL: RS 1.500.00

DATA: 10/11/2022

ASSINATU UBIA CAMPOS DE SIQUEIRA

CREF: 078186-G/SP




PA 100082316/2022
Bariri, 19 de dezembro de 2022.

DESPACHO

Para analise do pedido ha necessidade de juntada de trés orgamentos ja que
se trata de contratacédo direta.
RETORNEM.

Bariri, 19 de dezembro de 2022.

-

, IO MARTINS SIMOES FILHO
, /f}efeito Municipal

ISR
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Proposta para ministrar aulas de ritmos latinos (Zumba) no municipio de Bariri.

Nome: Paulinho Pires

Formagdo: DRT profissional/ licenciatura plena em danga
CPF:26992837893

RG: 34.266.361-6

CNPI: 46.858.771/0001-15

E-MAIL: pouiceduardogrofessor826@gmaii.com

FONE: 11968521860

Enderego: Av. Jodo Luis Barban

Bairro: lardim Europa

CEP: 17253-612

CIDADE: Bariri

CARGA HORARIA: 10 horas (Semanais)
MENSAL: R$1.500,00

DATA: 15/11/2022

ASSINATURA: Poulinho Pires




Proposta para ministrar aulas coletivas de

ritmos latinos (zumba)no municipio de Bariri

Nome completo: Regiane Aparecida de Aquino

Silva

Formagé&o: zumba B1(2017)
CPF:253.262.908.80

RG: 27718874-X
CNPJ:26.788.003/0001-25

Email; gigiaguinosilva92@gmail.com
Fone: (11) 94631-0913
Endereco:Av. Joao Luiz Barban
Bairro: Jd. Europa

Cep:17253-612

Cidade: Bariri

Carga horéria: 10 horas ( semanais)
Mensal: 1.200

Data 15/11/2022

Assinatura: Regiane Aparecida de Aquino

Zumba B1

%jfﬁh& arac de- dl ;&fp«ww )JNQ/

253 262 0§~ &0
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PA 100082316/2022
Bariri, 26 de janeiro de 2023.

DESPACHO

DEFIRO o pedido.
Encaminhe-se ao Setor de LicitagGes para as providéncias cabiveis.

./
Bariri, 26 de janeiro de 2023. // /

ABELARDO MAUR /O MARTINS SIMOES FILHO
Préfeito’Municipal

o



MUNICIPIO DE BARIRI

Diretoria de Servigo da Educacgio, Cultura e Esporte

educacao@bariri.sp.gov.br
Avenida Quinze de Novembro, 505 — Centro
Bariri —~ S.P.

Bariri, 06 de fevereiro de 2023.

Oficio SEC n® 57/2023
Assunto: Contratagéo — Professor de Zumba

A Diretoria de Educag#o, Cultura e Esporte, representado por sua Diretora vem, por meio deste, solicitar
parecer desta Procuradoria a respeito da contratagédo de professor de zumba para o Setor de Esportes. A MEI
Regiane Aparecida de Aquino reuniu toda documentagio necessaria, porém estd pendente a certiddo negativa
federal. A microempresa em questdio parcelou os débitos existentes ¢ vem liquidando o valor devido
pontualmente. Posto isto, gostariamos de saber se ha impedimento para a referida contratagio, tendo em vista a
necessidade deste profissional para o bom andamento e cumprimento das atividades esportivas do municipio.

Antecipamos nossos agradecimentos e aproveitamos a oportunidade para renovar nossos votos de estima

e consideragéo.

Bha 0 ey

Stefani Edvirgem da Silva Bodrges
Dzretora de Servigo da Educagdo, Cultura e Esporte

A Procuradoria Juridica do Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI
Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 — CEP: 17.250-000
(14) 3662-9200 — CNPJ: 46.181.376/0001 - 40
www.bariri.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Bariri

Diretoria do Departamento de Finangas
CNPJ: 46181376000140
Rua Francisco Munhoz Cegarra, N° 126 - CEMTRO

ALVARA DE LICENCA
~ N° do Cadastro N° da Inscrigdo N° do Alvara Validade ————————
000013972 I [- 13972 l [_ 403/2023 ‘ [_ 31/12/2023
Contribuinte ~
Nome: REGIANE APARECIDA DE AQUINO 25326290880
CPFICNPJ: 26788003000125
RG/Insc
( Nome Fantas.:  GIGI'S DANCING )
Enderego - A
Logradouro: JOAO LUIZ BARBAN Namero: 113
Complemento: CEP: 17253612
Bairro: JARDIM EUROPA
A Cidade: BARIRI Estado: SP D

~— Atividade Principal

Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente.

/‘Horéric de Funcionamento \
Meio de Semana 4 Sabado Domingo Feriado
Das: 0 Até: & Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0
L >
~— Observagoes
¢ ™)
L J

/ Detalhamento da Atividade
1- ESTE ALVARA NAO TERA VALIDADE SE APRESENTAR RASURAS E ESTA VINCULADO AO PAGAMENTO ANUAL DOS
TRIBUTOS RELATIVOS A ATIVIDADE EXERCIDA NO ESTABELECIMENTO.

2- ESTE ALVARA PODERA SER CASSADO E DETERMINADO O FECHAMENTO DO ESTABELECIMENTO, TAO LOGO DEIXEM DE
EXISTIR AS CONDICOES QUE LEGITIMARAM A CONCESSAO DA LICENGA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO.

\_ .
Csdigo ——]

(~ete de Atmrmire Estabelecimento autorizado a excercer a atividade Cédigo do ISS

31/08/2022 supra por periodo, a critério da Administracao [- 8
- Puablica
-~ Divis&o de Tributagdo
Emitido pelo
Setor de Fiscalizaczo e Tributacéo

AFIXAR EM LOCAL VISIVEL NO ESTABELECIMENTO

—— —




MUNICIPIO DE BARIRI
Diretoria de Servigo da Educagao, Cultura e Esporte
Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP
(14) 3662 7012 | educacao@bariri.sp.gov.br

TERMO DE REFERENCIA

DO OBJETO:
O presente Termo de Referéncia tem por objeto a contratagdo de prestador de servigo
(professor de zumba) para atuar ministrando aulas nesta modalidade de exercicio/dan¢a no

clube municipal de Bariri e na praga da Juventude, conforme especificagdes do presente termo

de referéncia.

ESPECIFICACAO DO SERVICO:
Contratag¢do de prestagéo de servigos de professor de zumba para desenvolver os trabalhos de
instrutor de dangas, prestando servigo de forma presencial, no minimo 24 (vinte e quatro) horas

mensais (durante 12 meses), para atendimento dos usuarios do Clube Municipal e Praga da

Juventude, proporcionando vida ativa aos usudrios.

JUSTIFICATIVA:

A contratagdo supramencionada atenderd as demandas da Diretoria Municipal de Educagéo,
Cultura e Esporte, considerando que as modalidades esportivas, em sua amplitude, promovem

o acesso da populagdo ao lazer, a saiide e a0 bem-estar, proporcionando-lhes cidadania e
inclusdo social.

Bariri, 06 de fevereiro de 2023

Stefani Edvirgem da Silva Borges
Diretora de Servigo da Educagdo, Cultura e Esporte
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Prefeitura Municipal de Bariri
Pref. Mun. de Bariri
Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 - CENTRO - BARIRI|
CNPJ: 46.181.376/0001-40

Certidao Negativa de Débitos

do Mobiliario
Cddigo Data Abertura Situagdo
000013972 31/08/2022 01 - Ativo
Razao Social CPF/CNPJ
REGIANE APARECIDA DE AQUINO 25326290880 26.788.003/0001-25
Nome Fantasia Inscrigdo Municipal
GIGI'S DANCING 13972
Logradouro Numero Complemento
AV JOAO LUIZ BARBAN 113
Bairro Cep
JARDIM EUROPA 17253612
Cidade UF
BARIRI SP

Atividade

Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente.

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos exisientes nesta Segéo, deles
verifiquei constar que o Cadastro Mobiliario abaixo descrito, encontra-se quite com o Erario Municipal, até a presente
data, relativamente a Taxa de Fiscalizagio e ISSQN. ATENCAO: Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a
qualquer tempo, créditos tributarios que venham a ser apurados.

Emitida as 12:18:45 do dia 03/02/2023
Valida até 05/03/2023

Cadigo de Controle da Certidao/Numero 8EB4A44F91637B60

Certidao emitida gratuitamente.

Atengao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Simples Nacional

- e - ARSI TR S R SRR ATE R | .

£ Inicio | € Voltar A+

Pedido do Contribuinte _ »
Namero Data do pedido Situagao Data da situagdo  Observagéo
1 08/09/2022 Em parcelamento 10/09/2022

Valor total Quantidade de Primeira Parcela Data da !
consolidado parcelas Parcela basica consolidagao ‘
R$ 4.211,46 60 R$ 70,19 Rs$ 70,19 08/09/2022 13:18 ;

InformacGes validas a partir da publicagdo da Instrugdo Normativa RFB n? 1.981/2020, de 13/10/2020:
Débito com historico de inclusdo em apenas um parcelamento anterior condiciona o valor da primeira parcela a 10%
(dez por cento) do valor total da divida consolidada.

Débito com historico de inclusdo em mais de um um parcelamento anterior condiciona o valor da primeira parcela a
2C% (vinte por cento) do valor total da divida consolidada.

AlteragGes da divida i
Valor total Parcelas Parcela Data da alteragado da
consqlidadq remanescentes basica divida

R$ 4.398,43 57 RS 77,17 06/02/2023 11:21

Demonstrative de pagamentos

Més da parcela ' Vencimento do DAS Data de arrecadagao valor -pago H
09/2022 12/09/2022 08/09/2022 R$ 70,19
10/2022 31/10/2022 10/10/2022 " R$ 70,89
11/2022 30/11/2022 10/11/2022 R$ 71,60

Selitica de Privacidade e Condigdes d2 Usa

https://www8.receita.fazenda.gov.br/SimplesNacionaVap!ica':oes.aspx?id=48



SETOR DE LICITACOES .00, Bew .
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Bariri, 30 de Janeiro—as

J

=res

N
(1

Diretoria de Servigo da Educagao, Cultura e Esporte,

OBJETO: Contratacdo de professor de zumba, conforme solicitacdo da Diretoria de

Servigo da Educagédo, Cultura e Esporte.

Para emissdo do Contrato de Dispensa de Licitagdo, solicitamos que a Diretoria

complemente a documentacdo da empresa, trazendo os seguintes documentos:

¢ Termo de Referéncia (indicando o prazo de vigéncia do contrato, gquantidade

de horas trabalhadas, local onde o servico serd prestado, etc);

e Contrato social ou documento equivalente da empresa com menor valor;

¢ Certiddes negativas de débito municipal, estadual e federal da empresa com

menor valor e;

Comprovante CNPJ e comprovante de regularidade de FGTS da empresa com menor

valor.

Atenciosamente,

)
o

\
\

Alessandra Ckilktina de Sousa Guelfi
Agenteé_Administrativo

Rua Francisco Munhéz Cegarra, 126 - Centro/Bariri (SP) - C.E.P. 17250-000
www.bariri.sp.gov.br - licitacgdo@bariri.sp.gov.br
FONE (14) 3662-9200 - FAX (14) 3662-9209
C.N.P.J. 46.181.376/0001-40




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

RECIBO DE ADESAO AO PARCELAMENTO DO MEI

Nome Empresarial: REGIANE APARECIDA DE AQUINO 25326290880
CNPJ: 26.788.003/0001-25

Relagdo dos débitos parcelados

Periodo~de Venc:mentt; .~ Namerodo ‘Saldo'D_egv-e&'d'-f'  valor
Apurago Processo  Original __Atualizado _
03/2017 '; 20/04/2017 ~ R$5L85  R§7949 |
04/2017 22/05/2017 . R$SLES  R$7901
05/2017 20/06/2017 - R$5185  R$7858
06/2017 - 20/07/2017 |  R$5LES  R$7817
- 07/2017 21082007  R$5L85  R$77,76
' 08/2017 - 20/09/2017  R$s185  R§7743
09/2017  20/10/2017 o CR$5LES  R$7710
10/2017  21/11/2017 . R$51,85  R$7680
11/2017  20/12/2017  R§sLES  R§7653
12/2017  22/01/2018  ResLEs  R$7622
01/2018  20/02/2018  R$5270 R§77,22
02/2018 . 20/03/2018 - R$ 5270  R§ 76, 9_5_ e
 03/2018  20/04/2018 ~ R$52,70 R$ 76,67 1
04/2018 21/05/2018 o R$ 52,70 -~ R$ 76,39 ,
05/2018  20/06/2018 R$52,70  R§7612
06/2018 ' 20/07/2018 "R$52,70  R$7583
07/2018 © 20/08/2018 '  R$52,70 . R$7553
R T T e
09/2018  22/10/2018  R§5270  R$7500
T o - e
11/2018  20/12/2018 ' R$¢s270 " R$7448
122018 21/012019 ¢ R§szz0 R$ 7421
01/2019 20/02/2019 " R$s490 R$ 77 03
02/2019 ~ 20/03/2009  R§sa00 R$7678
03/2019  22/04/2019 h R$ 54,90 R$ 7649
04/2019 20/05/2019 | R$ 5490 R$ 76,20
05/2019 21/06/2019 R$ 5490  R$7593
06/2019 22/07/2019 .  R$5490  R$ 75,62
07/2019 © 20/08/2019 R$5490  R$7535
| 08/2019  20/09/2019  R$549  R§7510
09/2019 © 21/10/2019 ' |  R§$5490  R$ 74,83
10/2019  21/11/2019 R$5490  R$7462
11/2019 | 20/12/2019 ' R$ 54,90 . R$ 7441
12/2019  20/01/2020 R$ 54,90  R$7420
01/2020 $20/02/2020 ' R$ 56,95  R$ 7682
02/2020 20/03/2020 ~ R$57,25 R$ 77,02

ttps://wwwa8.receita.fazenda.gov.br/SimplesNacional/aplicacoes.aspx?id=48



PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO DE BARIRI/SP

Processo Administrativo (P.A.) n°® 82.316/2022
Interessado: Diretoria de Educagao, Cultura e Esporte
Assunto: Contratagdo - Professor de Zumba

A DIRETORIA DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTE

Em atengdo a consulta formulada com fulcro no Art. 4°, IV da Lei Municipal n® 4.651/2015,
considerando a informacao de que a microempreendedora individual (MEI) a ser contratada efetuou
parcelamento de débitos tributarios perante a Receita Federal, sendo um dos requisitos para
habilitagdo juridica em licitagdes a prova de regularidade tributaria, cumpre esclarecer que, conforme
as disposicdes do Codigo Tributario Nacional (CTN), o parcelamento € uma das causas de
suspensdo da exigibilidade de crédito tributario (Art. 151, inciso VI), o que enseja a emissdo de

Certiddo Positiva com efeitos de Negativa, prevista no Art. 206, a qual & apta a comprovar a
regularidade tributaria, conforme os dispositivos adiante citados:

CTN

Art. 151. Suspendem a exigibilidade do crédito tributério:

(-

VI - o parcelamento

Art. 205. A lei podera exigir que a prova da quitagédo de determinado tributo, quando exigivel, seja feita
por certiddo negativa, expedida a vista de requerimento do interessado, que contenha todas as
informagdes necessarias a identificagéo de sua pessoa, domicilio fiscal e ramo de negdcio ou atividade
e indique o periodo a que se refere o pedido.

Paragrafo unico. A certiddo negativa seré sempre expedida nos termos em que tenha sido requerida e
seréa fornecida dentro de 10 (dez) dias da data da entrada do requerimento na repartigéo.

Art. 206. Tem os mesmos efeitos previstos no artigo anterior a certiddo de que conste a existéncia de

créditos néo vencidos, em curso de cobranga executiva em que tenha sido efetivada a penhora, ou cuja
exigibilidade esteja suspensa.

Nesse sentido, cumpre observar que o documento trazido pela MEI comprova apenas a
ades&o ao parcelamento, o que n&o se confunde com a certidéo prevista no Art. 206 do CTN, a qual
€ emitida nos mesmos moldes da Certiddo Negativa de débitos tributarios.

Destarte, com esteio nas disposi¢des supracitadas, a Procuradoria Juridica esclarece que a
Certidao Positiva com efeitos de Negativa € documento habil para a comprovagéo de regularidade

tributaria, orientando pela instrugéo do processo licitatério com a referida Certidao para continuidade.

Bariri, 9 de fevereiro de 2023.

i
DANILLO ALFREDO NEVES

Procurador do Municipio
OAB/SP 325.369

Rua Francisco Munhoz Cegarra, n° 126, Vila Maria, Bariri/SP, CEP: 17255-070
E-mail: juridico3®@bariri.sp.sav.br Siter www hariri en am/ hr TAl 44\ 2227 AANANA

o'



A9
MUNICIPIO DE BARIRI 2

Diretoria de Servigo da Educacao, Cultura e Esporte
Avenida Quinze de Novembro, 505 — Centro
educacao@bariri.sp.gov.br
Bariri— S.P.

Da Diretoria de Servico da Educacdo, Cultura e Esporte

Processo Administrativo n® 82316/2022

Diante do parecer da Procuradoria Juridica, sugerimos o arquivamento do

processo administrativo.

Respeitosamente,

Bariri, 13 de fevereiro de 2023.

§b’ ‘/ﬁ,‘\,‘u‘;\‘{ 4o ;\élk,i/bik/ \/Xf WCAA
" stefani Edvirgem da Silva Bordes
Diretora de Servico da Educagdo, Cultura e Esporte

PM BARIRI

1 3 FEV. 1023

PROTOCOLO

7

i

Pcsores:

NO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI
Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 — CEP: 17.250-000
(14) 3662-9200 ~ CNPJ: 46.181.376/0001 - 40
www.barir.sp.gov.br



Protocolo n® 82316/2022
Bariri, 13 de margo de 2023.

DECISAO

ARQUIVA-SE.

Bariri, 13 de margo de 2023.
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